
fit(i):f'.'.!ė.- V -Y-0 KRASTOVAl�D.I_S
/// OSOCIOCIJO 

Aplinkos apsaugos agentūrai 
A.Juozapavičiaus g. 9, Vilnius.
el. p. aaa@gamta.lt

1 

DĖL VĖJO ELEKTRINIŲ PARKO ĮRENGIMO IR EKSPLOATACIJOS 
ŠIRVINTŲIR MUSNINKŲ SENIŪNIJOJE, ŠIRVINTŲ RAJONO SAVIVALDYBĖJE 

ATRANKOS DĖL POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO DOKUMENTŲ 

2025 m. gegužės 30 d. 
Vilnius 

Asociacija „Kraštovaizdis" (toliau - ir Asociacija) atstovauja suinteresuotą visuomenę 
aplinkos klausimais bei priimant su aplinka susijusius sprendimus. 

Asociacija teikia pastabas dėl paskelbtos UAB „Gamtos galia" Vėjo elektrinių parko 
įrengimas ir eksploatavimas Širvintų ir Musninkų sen., Širvintų r. sav. (toliau - VE parkas 
Musninkų ir Širvintų sen.) atrankos dėl poveikio aplinkai vertinimo dokumentų. 

Asociacija jau yra kreipusis į Aplinkos apsaugos agentūrą (toliau - Agentūra) dėl UAB 
,,Gamtos galia" ketinamų Širvintų r. sav., Alionių sen. Gervėčių k., ir Jauniūnų sen., 
Lauryniškių k. statyti 6 vėjo elektrinių (toliau- VE parkas Alionių ir Jauniūnų sen.), prašydama 
ištirti ar nėra pažeidžiamas Lietuvos Respublikos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo (toliau 
- PAVĮ) 3 straipsnio 8 dalyje numatytas draudimas skaidyti ūkinę veiklą, ar įmonės „Gamtos
galia" ir „Žalia žemė" nėra tarpusavyje susijusios ir kt.

PAVĮ 3 straipsnio 8 dalyje nustatyta, kad planuojama ūkinė veikla negali būti skaidoma 
į mažesnio masto planuojamas ūkines veiklas, jeigu taip galėtų būti išvengta poveikio aplinkai 
vertinimo ar atrankos dėl poveikio aplinkai vertinimo; jeigu nustatoma, kad planuojama ūkinė 
veikla suskaidyta į mažesnio masto planuojamas ūkines veiklas, siekiant išvengti poveikio 
aplinkai vertinimo ar atrankos dėl poveikio aplinkai vertinimo, leidimas, nurodytas šio 
įstatymo 3 straipsnio 3 dalyje, neišduodamas ir ši planuojama ūkinė veikla negali būti 
vykdoma. 

Atsižvelgiant į nurodytas P A VĮ nuostatas, turi būti atliekamas pilnas VE parko Musninkų 
ir Širvintų sen. planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimas. Akivaizdu, kad 
planuojant abu vėjo elektrinių parkus veikla skaidoma pažeidžiant minėtas PAVĮ nuostatas 
siekiant išvengti sudėtingesnių visuomenės sveikatą bei aplinkos apsaugą užtikrinančių teisės 
aktuose nustatytų procedūrų. 

Atkreipiame dėmesį, kad VE parko Musninkų ir Širvintų sen. atrankos dėl poveikio 
aplinkai vertm1mo dokumentų dalyje,,2. PLANUOJAMOS ŪKINĖS VEIKLOS 
APRAŠYMAS" 2.1 punkte nurodyta, kad: ,,Planuojamų VE generuojama elektros energija 
požeminiais kabeliais (2.2.1 pav.) bus pajungta į suplanuotą Dubingių transformatorinę pastotę 
(toliau - TP). TP buvo suplanuota kitais projektais iš šiame atrankos dėl PA V dokumente 
detaliau nevertinama.". 

Asociacija "KRAŠTOVAIZDIS" info@krastovaizdis.eu www.krastovaizdis.eu 
Vilkpėdės g. 22, LT-03151 Vilnius Tel. +370 666 89913 Sąskaita Swedbank: 
Įmonės kodas 306311744 FB: facebook.com/krastovaizdis.eu LT41 7300 0101 7805 1742 



fiį_�:Vė--- V -Y--� KRASTOVAl�D.I_S
/// OSOCIOCIJO 

2 

Primename, kad Širvintų rajone yra planuojamas ir dar vienas vėjo elektrinių parkas -
UAB „Žalia žemė" vėjo elektrinių parkas Alionių, Širvintų ir Zibalų sen., Širvintų r. sav., 
Vilniaus apskr. teritorijose (toliau - ir UAB „Žalia žemė VE parkas) ir Agentūra priėmė 2025-
04-29 sprendimą Nr. (30-2)-A4E-4627 dėl šio vėjo elektrinių parko poveikio aplinko 
vertinimo. Asociacija Agentūrai jau buvo pateikusi informaciją apie UAB „Žalia žemė" ir 
UAB „Gamtos galia" tarpusavio ryšius ir dėl veiklos skaidymo siekiant išvengti imperatyvių 
P A VĮ nuostatų taikymo. 

Iš visų minėtų vėjo elektrinių parkų poveikio aplinkai vertinimo dokumentų akivaizdu, 
kad šie parkai yra susiję, tai patvirtina konkretūs juose (dokumentuose) numatyti sprendiniai 
(pvz., minėtas Musninkų ir Širvintų sen. atrankos dėl poveikio aplinkai vertinimo dokumentų 
2.1 punktas, t. y. ta pati pastotė, į kurią bus jungiamasi), o planuojama ūkinė veiklai dirbtinai 
skaidoma. 

Prašome priimti neigiamą sprendimą dėl atrankos dėl poveikio aplinkai vertinimo 
dokumentų ir įpareigoti VE parko Musninkų ir Širvintų sen. vystytoją atlikti išsamų 
planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimą pagal P A VĮ ir kitų galiojančių 
teisės aktų nuostatas. 

Elektroninio pašto adresas kontaktams: dokumentai@krastovaizdis.eu . 

Pagarbiai, 

Asociacijos „Kraštovaizdis" prezidentas /,/d Teisutis Buda

Asociacija "KRAŠTOVAIZDIS" info@krastovaizdis.eu www.krastovaizdis.eu 
Vilkpėdės g. 22, LT-03151 Vilnius Tel. +370 666 89913 Sąskaita Swedbank: 
Įmonės kodas 306311744 FB: facebook.com/krastovaizdis.eu LT41 7300 0101 7805 1742 


